
 
 

A S L  4  L a n u s e i  

 
245                            pag. 1 di 4 

 
Proposta della Direzione Generale N°  255  del 06/06/2013 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n° 245 del 20/06/2013 
 
 

OGGETTO: Proroga del rapporto professionale in essere al personale medico 
operante nella struttura carceraria di San Daniele e liquidazione delle 
competenze per i mesi Gennaio –Maggio 2013. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
PREMESSO che con D.P.C.M 01/04/2008  sono stati approvate modalità e criteri per 

trasferimento delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e 

materiali in materia sanitaria dal Ministero della Giustizia  al Servizio Sanitario Nazionale;  

 
CHE con Decreto Lgs n.140 del 18 luglio 2011  sono state approvate “ le norme di 

attuazione dello Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna in materia di 

Sanità penitenziaria”; 

 
CHE con deliberazione della Giunta Regionale n.17/12 del 24.04.2012 sono state 

approvate le “Linee Guida  contenenti gli indirizzi per l’organizzazione dell’assistenza 

sanitaria alla popolazione detenuta nelle strutture ubicate nel territorio regionale e le 

modalità per il trasferimento dei rapporti di lavoro del personale dal Ministero  della 

Giustizia alle Aziende Sanitarie Locali; 

 
DATO ATTO che le Aziende Sanitarie locali devono reperire risorse umane e 

professionalità necessarie per garantire i servizi della sanità penitenziaria  secondo le 

regole vigenti per il SSN; 

 

RICORDATO che nel territorio dell’ASL4 di Lanusei si trova la Casa circondariale di San 

Daniele; 

 
CONSIDERATO che in ossequio alle indicazioni di cui alle linee di indirizzo ex Delibera 

G.R. 17/12 del 24.04.2012 l’Azienda 4 di Lanusei avrebbe dovuto procedere 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  

 
245                            pag. 2 di 4 

all’inquadramento del personale medico operante presso il suddetto istituto penitenziario, 

nei ruoli del SSN  in base alle norme  del ACN del 23.03.2005 e s.m.i.; 

 
RITENUTO comunque necessario, nelle more della definizione dei rapporti di lavoro ai 

medici SIAS transitati dall’amministrazione penitenziaria all’ASL 4, la prosecuzione dei 

rapporto professionale in essere e la liquidazione delle relative competenze; 

 

VISTA la delibera n.209del 12.06.2012 avente ad oggetto il recepimento del Decreto Lgs 

n.140 del088.07.2011,trasferimento funzioni sanitarie dalla Casa Circondariale di Lanusei 

alla ASL di Lanusei; 

 

VISTA la delibera n.242 del 03.07.2012 avente  ad oggetto “Linee Guida per il 

trasferimento della Sanità Penitenziaria D.G.R.n.17/12 del 24.04.2012.Presa d’atto e 

inquadramento definitivo del personale transito dal Ministero della Giustizia; 

 

ACCERTATO che al personale medico  SIAS, operante presso la struttura del territorio di 

competenza dell’Azienda, non sono stati corrisposti  gli emolumenti dovuti per i primi cinque 

mesi dell’anno 2013; 

 
VISTI prospetti riepilogativi  dei turni di servizio espletati,  presso la struttura  Carceraria di 

Lanusei,  dai medici SIAS con relative fatture   trasmesse  a questo servizio e  che si 

allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
RAVVISATA l’urgenza e la improrogabilità per l’Azienda ASL 4 di  procedere alla 

liquidazione delle relative competenze;  

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità 

e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  

 
245                            pag. 3 di 4 

 

                                                   D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa; 

 

DI PROROGARE,  nelle more  e comunque sino a che non verranno formalizzati i nuovi 

incarichi nell’ambito della Medicina dei Servizi con le previsioni dell’ACN di riferimento, 

paragrafo 5.2 All.1) della Delibera  della G.R n.17/12 del 24.04.2012,  il rapporto di lavoro in 

essere ai Medici SIAS transitati dall’Amministrazione penitenziaria all’Asl 4 di Lanusei; 

 

DI LIQUIDARE quanto risulta dalle fatture presentate dai medici professionisti di seguito 

elencati: 

1)Ferrai Luigi          €.7.102,4 

2)Loi Francesco     €.7.617,6 

3)Manias Gesuina  €.7.801,6 

 

DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 22.521,6 IVA compresa, sui fondi del Conto 

Economico 0502040101 del budget 2013; 

 
D’INCARICARE dell’esecuzione del presente provvedimento il servizio Affari Generali e 

Legali ciascuno per la parte di Propria competenza. 
 

 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

 

Il Direttore Servizio.AA.GG e Legali 
Dott. E.Marongiu 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  

 
245                            pag. 4 di 4 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

21/06/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 

Protocollo n° PG/2013/16202 Lanusei, lì 21/06/2013 
 

 
 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio  
− Direzione Sanitaria Distretto 
− Direzione Sanitaria P. Ospedaliero 

 
 
 


